(26) Τὴν δὲ Ἥραν, τὴν γαμήλιον ἀνδρῆς καὶ
Quam distinctionem in versione secutus sum.

jam hominem illum 83 morti obnoxium, et in historia decantatum, cujus superiore libro meminimus: Junonem autem, mutuum viri uxorisque consuetudinem matrimonii vinculo sociatam. Deinde, quasi suæ hujus accommodationis oblitus, aliam continuo subtexens historiam, Junonem istam non jam uti prius, sed Terram nominat; Latonam vero Oblivionem et Noctem; moxque Junonem eandem quem atheris vinæ allegorie interpretatur. Verum cum ipsamet audire liceat in iis quæ de Plateensibus Dædalus memorie prodidit, de abdita illa vulgoque hominum ignota deorum physiologia disertis

την αὐτὴν τῇ Ἁρῶι φησὶν εἶναι τὴν Ἥραν. Ἐπὶ τοῦτοις ἐλοτάγη αὐτῷ ὁ Ζεὺς τὴν ἀθέριον δύναμιν ἀλληγοροῦμενος (27). Καὶ τί με δεῖ ταῦτα προλαμβάνειν, αὐτοῦ παρὼν ἀκούσαι τοῦ ἀνδρὸς ὡδὲ πως ἐν οἷς ἐπέγραψε περὶ τῶν ἐν Πλαταιαῖς δαιδάλων, τὰ λανθάνοντα τοῦ πολλοῦ τῆς ἀπορήτου περὶ θεῶν φυσιογίας ἐκφαίνοντος;

cum ipsa Latona facit. Ad hæc Jovem nobis inducit quem atheris vinæ allegorie interpretatur. Verum quid opus hæc summam strictimque prælibare, cum ipsamet audire liceat in iis quæ de Plateensibus Dædalus memorie prodidit, de abdita illa vulgoque hominum ignota deorum physiologia disertis verbis ita disserentem.

CAPUT I.

De naturali Græcorum theologia.

Antiquam, inquit, non Græcorum modo, sed etiam barbarorum physiologiam aliud nihil fuisse, quam rationem quamdam naturalem fabulis involutam, adeoque latentem et obscuram theologiam, cujus ænigmatis et allegoriis arcana fere mysteria ita tegebantur, ut cum ea quæ dicebantur facilius quam quæ silebantur, imperita multitudo caperet, tum vero de iis quæ silebantur majus aliquid quam quæ dicebantur, suspensio coniceret, quivis tam ex Orphæi carminibus, quam ex Ægyptiorum et Phrygum monumentis auferre potest. Maxime vero cum solemnes initiandi ritus, tum quæ dum sacris operantur adhiberi symbola consueverant, quæ mens veterum quique sensus fuerit, ostendunt. Cujusmodi, ne longius ab instituta disputatione abeamus, illud est, quod nullam prorsus Junoni cum Baccho societatem et communionem esse pronunciant, eoque caveant diligenter, ne amborum sacra misceantur: ipsæque adeo sacerdotes, ut aiunt, Athenis a iis aliis occurrentes denuntiant, uti ne quiddam jam hederæ Junonis in delubrum inferatur: non jam ab fabulosam illam ac nugatoriam, quam ipsi affligunt, zelotypiam; sed quod cum nuptiarum præses ac pronuba dea illa sit, tum vero ebrietatis vitium et sponsis indignum, et a nuptiis penitus alienum videatur, ut tradit Plato. Immoderatus enim, inquit, meri potus perturbationes in animis pariter et corporibus excitat, quibus efficitur, ut 84 proseminati conceptive fetus cum ob errantes disjunctasque partes, minus fingi conformarique possint, vix ullam quoque virium firmitatem assequantur. Præterea qui Junoni sacrificant, ei se nequam offerunt, sed illud juxta altare defodiunt, quod ab omni bile et iracundia acerbitate vacuum esse mutuum conjugum vitæ consuetudinem oportet. Atque hoc symboli genus magis etiam in iis, quæ narrari ac circumferri vulgo solent, fabulis lo-